Omissis aliorum plurium testimonijis, referam verba nōnulla. Ioannis Silicei Archiepiscopi Toletani, super Magnificat. *Animas, inquit, vegetatiuam, sensitiuam, & intellectiuam, ob peccatum nostri parentis Adami, in eius posteris Iesas inueniri, sacra eloquia testantur.* Et paulo post: *Generatur humanis corporibus agitudo, & mors propter lapsum anime vegetatiue.* Mox loquens de Virgine, ipsis nomine ait: *Sic in me plantauit Deus potentem animam vegetatiuam, ut nullos corporis admittat morbos, quod in reliquis universarum plantarum, brutorum, & hominum animabus vegetatiuis minimè reperitur.* Et cūm paulo post loquitur de mylterio maternitatis Deiparæ, addit: *Nec est unde Philosophi mirentur, si dato uno miraculo multa sequantur. Equi rationi videtur concedere exigua miracula, velut accessoria, si maximum miraculum admittamus.* Et post pauca addit, Mariam in incarnatione Dominica vidisse diuinam essentiam: ex quibus omnibus necesse est arbitrari plura extraordinaria in corpus Deiparæ fuisse derinata. Tandem adde communem illam Scholasticorum vocem, quam ijs verbis expressit Major in 2. dist. in. 19. *Parvuli in statu innocentiae fuissent perfectiores multò, quam nunc.* Ergo de B. Virgine, quæ adhuc cum maioribus perfectionibus fuit cōdita, aliter est philosophadum, quam de hominibus in statu naturæ lapsæ. Innumeræ huius coloris probationes ab autoritate, & ratione tam in preced. numero, quam in seqq. proponuntur.

3. *Dæ qualitatibus, & virtutibus occultis, impressis corporibus Christi, & Matris, ad extraordinarios effectus, graues Doctorum multò sublimius, quam de alijs, corporibus philosophantur.*

Plures Thomistæ afferunt, & ex Angelici Doctoris thesauris probare satagunt, in parte materiali, & corporali Iesu olim nobiscum viuentis sub mortis vexillo, plures fuisse qualitates corporeas supernaturales, ad mirandos effectus destinatas: clausulas Vincetij reflect de Christi gratia, Capr. in 1. dist. 1. q. 1. Palud. ibid. distin. 36. & 50. Ferrariensis 4. contra gentes, cap. 56. circa hanc thesim, pro suis numerat: & quod tam iij, quam alij ex illustrissima familia Prædicatorum, cum Alberto Magno in parua Physica, & super Missus est, in cap. 148. plura philosophentur de corpore Iesu, quæ Philosophiam, & Medicinā excedant, bene esse aiunt; & idē pro Mariæ corpore dictum volunt, cum ipso Alberto sepius hanc doctrinam ingeminante. Sunt præterea supra captum Philosophorum, & Medicorum, plures naturales virtutes inanimateorum, vegetabilium, & sensibilium, quæ omnem mentem superant. Sic lignum illud, quod Exodi 15. missum in aquas dulcedinē illis attulit, id fecit ex vi naturali; quod defendunt cum Lyrano, Exodi 15. & Caiet. ibid. Neque aliter, aiunt, commodè argumentaretur Eccles. cap. 38. in illis verbis: *Altissimus creauit de terra medicamenta, & vir prudens non abborrebit illa.* Nonne à ligno iudicata est aqua amara? Similiter plures qualitates occultæ quas latè enumerat S. Augustinus lib. 21. de Civitate Dei, supra omnes leges Medicorum, & Philosophorum versantur; cui similia sunt alia in Basilio epist. 168. & Nazianzen. orat. 34. Quæ omnia singulariter, vt ipsi docent, habent vim in aliquibus corporibus humanis, quibus ex singulari beneficio, aut cœliorum influxu, aut peculiari qualitarum commixtione, & individuali proprietate specialissimæ qualitates occultæ, cum potentissima efficacia attributæ sunt. Admittunt pro hac conclusione illud Gersonis, sermone de Natiuitate Virginis: *Mariæ corpus miraculosè conceptum: huiusmodi formatio non subiectebatur celorum influxibus, qua quidquid agebatur, hoc totum gratia magis erat, quam naturæ.* Quod Carthagena lib. 15. homil. 12. ex quorundam Medicorum sententia, ita bene complexionata fuisse quedam corpora

corpora humana defendat, vt etiam humata longo tempore incorrupta seruarentur; atque id p̄ o Mariæ cadavere tucatur, in arcana qualitates ordinis naturalis conferunt; non in id, quod scripsit Henricus Gandensis apud Gersonem, sermone in die Raschæ, loquens de cadavere Christi, quod non esset iam misericordia, vel pœnalitati subiectum; omnibus enim violentijs erat obnoxium exanime ipsius corpus. Extra leges Medicorum esse dicunt, quod nonnulli cum Gersonie statu 4. in Magnificat, & cum Alberto Magno super Missus est, cap. 148. opinantur: illius verba sunt; *Maria viatrix iam dotes corporis glorioſi inchoabat, necnon donum spiritus ſuper corpus. Et animam, ut effet inde corpus agile, Et ſecundum omnes vires motuas ſubtile, præterea neque iea paſſile ut noſtrum.* Hæc ſi ita eſſent, plura tribuenda forent ſacro illius corpori, quæ communis Philosophia, & Medicina comprehendere nequeat. Claritas illa, quam Maria in facie habebat, ex D. Thom. 3. p. q. 28. art. 3. in aliquid extra communem ordinem conferenda eſt.

Occultas eſſe qualitates, & virtutes ſupra omnem humānum eaptum, quæ fluant à tora ſubtantia, aut illam continentur, docet Galenus lib. 11. de ſimpl. medicam. facult. vbi de fluiatilium cancerorum cinerum xi, contra canum rabidorum morbum diſſerit: & 6. epid. comm. 6. & Julius Cæſar Scaliger, exercit. 218. & 307. Vl̄ius libris quatuor de occultis in re medica proprietatibus, Thomas Erastus de occultis medicis proprietatibus, cap. 4. Fernel. libris duobus de abditatum rerum cauſis, & alijs innumeris: quod plurimis exemplis, documentis, & argumentis adſtruunt; atque id singulariter verum eſt de actionibus toto genere diuersis ab elementarium qualitatum actionibus, quales ſunt illæ, quæ venenis adſunt, quando in minima quantitate hominem eſcant, vel grauiſſima ſympthomata excitant, idque citiſſime p̄fiant, vt ſuadet Galenus lib. 1. de ſemine, cap. 16. & 3. de locis affectis, cap. 7. adductis experimentis, & Alianus libro 9. de animalibus, cap. 57. & Scaliger exercit. 153. & Mercurialis lib. 1. de venenis, cap. 6. & plerique. Certè elementa vt vires suas exerant, determinatam corporis ſui molem exigunt, & efficaciam ſuam in exigua quantitate maniſtare non valent. Quod argumentum potentissime conuinceat, aiunt nonnulli Theologi, ad ſtatuentum fieri potuisse, vt

in minima mole corporibus Mariæ, & Iefu validissimæ qualitates, & virtutes occultæ tribuerentur, quibus a plurimis eximerentur, que in pœnâ originarij peccati cetera humana corpora premunt, & opprimunt. Hoc genus qualitatum prouenire non potest ex elementis quocumque modo mixtis, nec ex eorum qualitatibus quocumque modo temperatis, nec ex occulto mixtionis modo, nam qualitercumque elementorum, & qualitatum ipsorum mixtio, & remiſio fiat, nihil ex ea fieri potest, quod elementare non ſit: neque agere valet ut tra vires ſuæ ſpeciei: Nam ſicut facultas animæ materialis ad motum dextrorum, ſinistrorum, antrorum, retrorum in temperamentō qualitatum primarum nequit oriſti: ita nec potestas magnetis, & medicamentorum purgantium, & echeneidis, ſeu remora ad detinendum nūiugim, & torpedinis per ipsum reto inducentis torpedinem manu piscatorum continentur in primis qualitatibus reſtaſis temperatis, cum in ſint ultra virtutem ſpeciei, & ſupra a ſum ad quatum primarum qualitatum, quantumuis earum fiat mixtio, & remiſio. Quidammodum ex mixtionibus plurium colorum diuersis aliis ortur, ſed qui nihil ſit aliud, quam color: ſic ex comixtione primarum aliæ quidem haſcuntur qualitates verum nulla quæ elementaris non ſit, etiamsi a forma specifica & nobiliori diſigantur. Albertus magnus latiffime deſcribit plures virtutes ſimiles occultas mixtorum in libris de mineralibus. Verum si abditæ, ſeu latentes virtutes admittantur, ſive à temperamentis deriuentur, ſive a tota ſubtantia, vel à forma ſubstantiali, parum refert ad ea, quæ de prærogatiis corporum Mariæ, & Iefu diſputantur.

Primo ſunt proprietates quædam individuales non à forma specifica oītum habentes, ſed intra eamdem ſpeciem quorumdam individualium propriæ, vel quia hæreditariè acceptæ, vel quia ab alimentis deſumptæ, vel quia ex alijs adhærentibus, aut antecedentibus ortæ. Huius generis plurimas occultas virtutes haurire potuerunt corpora Christi, & Matris, vel à miraculoſo conceptu, vel ab extraordiñaria creatione, vel ex imprefionibus relictis ex ambrosia, ſeu non communis cibo, quo Maria in templo ab Angelis nutriebatur. S. Hieronymus in 9. Matth. ut in exemplo magnetis & ſuccinorū habentiū occultas virtutes ad probandum efficaciam

Seculorum Christi , qua ad se traheret Matthæū Apostolum. Cyrus in exegesi de incarnatione ad Valerianum, tom. 6. Concilij Ephesini, c. 17. Sedulo animo veneremur carnem, quæ Dei omnia viuificantis peculiaris effecta est, viuificant ipsius Verbi virtutem, & operationem obtainere, gloriamque ineffabilem. Et lib. 4. in Ioannem, cap. 14. Non verbo solum, verum etiam tactu mortuos excitabat, ut ostenderet corpus suum quoque viuificare posse. Quibus verbis satis declarat impressiones occultas inditas Christi corpori, ut secundum aliquam rationem viuificant. Idcirco in appendice ad tom. 2. Cœcilij Ephesini, cap. 6. vitale nominatur corpus Iesu. Sic Palud. in 4. dist. 1. corpori Christi attribuit omnes virtutes viuentium, lapidum, & aliorum mixtorum: & hac ratione plures occultas qualitates habere potuerunt corpora Mariæ, & Iesu, quibus à nonnullis effectibus corporalibus indecentiam habentibus in vindictam originarij peccati liberarentur. In speciebus, quæ non viuant, quales sunt gemmæ, metalla, mineralia, & magnetes, dantur abditæ virtutes ab elementaribus distinctæ. Possent nonnullæ ex ijs inesse rebus illis, quæ in ipsis non viuerent, ut de sanguine, humoribus, & alijs non pauci philosophantur. Ad hoc caput deducendum est, quod de pede dextro Pyrrhi Epirotarum Regis scribitur, spleniticos sanasse; & quod combustio ipsius corpore ille Iesus, & integer pes manserit, ex Plinio lib. 7. cap. 2. Pereira lib. 3. in Danielem.

Secundò sunt nonnullæ virtutes, quæ ab animalibus, & plantis iutra se generantur in rebus sibi adharentibus, & vita carentibus, ut lapis Bezoar, Moſchus, Zibethum, Castoreum, plantarum succi, lacrymæ, & gummi, Aloe, Opium, & huius generis plurima; cum possibilitas naturalis sit res ampla in corporibus singulari fabrica perfectis, qualia fuerint corpora Mariæ, & Iesu, potuere intra se ea producere, quæ virtutem haberent, & efficaciam ad repellendas plures indecentias, & vindictas ex peccato originario in humanam naturam dimanantes.